



RADVILIŠKIO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJA

Biudžetinė įstaiga, Radvilų g. 6, 82177 Radviliškis.
Tel. (8 422) 51 945, el. p. kudirka.radviliskis@emokykla.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190670720.

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos
Juridinio ir viešųjų pirkimų skyriaus
vyr. specialistei Kristinai Kovalenko

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS

2022 m. spalio 11 d. Nr. S-154 (1.11)
Radviliškis

Įstaigos sritis (-ys), kurioje (-iose) nustatyta, kad egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Nenustatyta.
Subjektas (-ai), atlikęs (-ę) įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymą	Korupcijos prevencijos programos rengimo ir įgyvendinimo darbo grupė, pirmininkė – Rūta Gelažnikienė, socialinė pedagogė.
Analizuotas laikotarpis	2022 m. sausio-rugsėjo mėn.
Naudoti metodai ir veiksmai bei įstaigos esamos situacijos vertinimo kriterijai	<p>Metodai: dokumentų analizė, anketinė darbuotojų apklausa.</p> <p>Vertinimo kriterijai atitinka 2002-10-08 LR Vyriausybės nutarimo Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ 6 p. įvardintus kriterijus:</p> <p>6.1. padarytas korupcinis nusikaltimas: Progimnazijoje sudarytos sąlygos visiems asmenims apie galimą korupciją kreiptis ir informuoti viešai skelbiamu el. paštu ir telefonu (internetinėje svetainėje meniu punktas „Kita informacija“ → „Korupcijos prevencija“). Analizuotu laikotarpiu korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos faktų progimnazijoje nenustatyta.</p> <p>6.2. pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas: pagrindinė Progimnazijos veiklos sritis – švietimas (ikimokyklinis-priešmokyklinis, pradinis ir pagrindinis (I pakopa) ugdymas). Ugdymą kontroliuoja ir prižiūri direktoriaus pavaduotojos ugdymui. Žodinės mokinių apklausos (2022 m. rugsėjo mėn.) rezultatai parodė, jog pažymių rašyme korupcija neegzistuoja.</p>

Analizuotu laikotarpiu korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos faktų progimnazijoje nenustatyta.

6.3. atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti:

darbuotojų funkcijos, uždaviniai ir kt. reglamentuoti Progimnazijos nuostatuose, Vidaus darbo tvarkos taisyklėse, pareigybių aprašuose, etikos kodekse, įvairiuose veiklos tvarkų aprašuose. Su dokumentais darbuotojai supažindinami pasirašytinai, dokumentai skelbiami elektroninėje svetainėje, elektroniniame dienyne, kasmet įrišami į segtuvą ir perduodami į edukacinį centrą. Darbuotojų apklausa (2022 m. rugsėjo mėn.) parodė, kad 76 proc. respondentų yra išsamiai susipažinę su jų ir progimnazijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais, iš jų 92 proc. nurodė, kad jų vykdoma veikla progimnazijoje atitinka pareiginius nuostatus.

Korupciją skatinančių faktorių nenustatyta.

6.4. veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu:

Progimnazijos veikla nėra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu. Lengvatas bei nuolaidas numato Radviliškio rajono savivaldybės taryba priimtais sprendimais (nemokamas pavėžėjimas, maitinimas, kt.), kuriais ir vadovaujamosi taikant lengvatas/ nuolaidas mokiniams. Korupciją skatinančių faktorių nenustatyta.

6.5. daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo:

beveik visi dokumentai rengiami darbo grupių. Visų dokumentų projektai derinami darbo grupių pasitarimuose, Progimnazijos tarybos, Mokytojų tarybos, Metodinės tarybos ar Darbo tarybos posėdžiuose. Su dokumentais darbuotojai supažindinami pasirašytinai, dokumentai skelbiami elektroninėje svetainėje, elektroniniame dienyne, kasmet įrišami į segtuvą ir perduodami į edukacinį centrą.

Progimnazijos direktorė neturi įtakos tokių sprendimų, kaip patalpų nuomos įkainiai ir pan., priėmimams. Juos savivaldybės lygmeniu tvirtina Taryba arba savivaldybės administracijos direktorius.

Mokyklos biudžeto racionalų panaudojimą kontroliuoja Mokyklos taryba. Vieną kartą metuose įstaigos bendruomenė supažindinama su lėšų įsisavinimu.

Finansinės ataskaitos bei informacija apie mažos vertės pirkimus skelbiama internetinėje svetainėje.

Daugiau kaip pusė darbuotojų apklausos (2022 m. rugsėjo mėn.) respondentų (58 proc.) mano, jog progimnazijos dokumentai sudaro sąlygas darbuotojams

	<p>kontroliuoti mokyklos turto valdymą, naudojimą ir disponavimą. 28 proc. respondentų į šį klausimą neatsakė.</p> <p>Korupciją skatinančių faktorių nenustatyta.</p> <p>6.6. naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija:</p> <p>progimnazijoje naudojamosi Mokinių registru, Pedagogų registru, elektroniniu dienynu. Teisės aktų nustatyta tvarka visa informacija apie mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus ir kitus mokyklos darbuotojus yra konfidenciali. Mokymo sutartyse įrašytas punktas dėl tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimo (nesutikimo) apie vaikų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) asmens duomenų tvarkymą progimnazijai suteiktų teisių apimtyje.</p> <p>Korupciją skatinančių faktorių nenustatyta.</p> <p>6.7. anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų:</p> <p>Korupcijos rizikos analizės progimnazijoje STT neatliko, veiklos trūkumų ir rekomendacijų jiems šalinti negauta.</p>
Įstaigos veiklos srities, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, korupcijos rizikos veiksniai, įstaigos teisės aktai, sprendimai, administracinės procedūros sprendimai, pagrindžiantys išvadą, ir kita	Rizikos veiksniai nenustatyti.
Išsamiai paaiškinamos priežastys, dėl kurių atsirado skirtumų tarp esamos situacijos ir tos situacijos, kuri turėtų būti pagal vertinimo kriterijus, įvertinama jų įtaka korupcijos pasireiškimo tikimybės egzistavimui	Rizikos veiksniai nenustatyti.
Priemonės, kurių būtina imtis nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti (kai įstaiga turi pavaldžių ar jos reguliavimo sričiai priskirtų kitų įstaigų, taip pat nurodomos priemonės, kurių būtina imtis pastarosiose nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar šalinti)	Rizikos veiksniai nenustatyti.
Priemonės, kurių būtina imtis didelei korupcijos pasireiškimo tikimybei atitinkamoje įstaigos veiklos srityje šalinti	Rizikos veiksniai nenustatyti.
Kiti reikalingi siūlymai	-

Direktorė



Rasa Dagienė